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TURVALLISUUSOHJEITA KERROSTALOASUKKAALLE 
 
PORRASHUONEET 
 
Kerrostaloissa porrashuone muodostaa yleensä ainoan varsinaisen poistumistien.  
Mikäli porrashuoneessa on savua, pysy asunnossasi ja odota että palokunta hakee sinut 
turvaan.  
Talon asukkaille toinen poistumistie on parveke tai ikkuna, jonka kautta palokunta hakee 
tikkailla ja nostolavakalustolla ihmiset turvaan. 
 
Turvatekijät 
 
Kaikki porrashuoneeseen johtavat ovet tulevat pitää aina suljettuina.  
Kiinni oleva ovi estää savun leviämistä ja vaikeuttaa ilkivallantekoa.  
Taloyhtiön hankkima palovaroitin vähintään porrashuoneen ylätasolla tai jokaisella 
kerrostasolla antaa nopeasti hälytyksen tulipalosta 
 
Säilytys 
 
Kerrostalon porrashuoneessa ei saa säilyttää mitään tavaraa. Lastenvaunut, pulkat ja 
ulkolelut tuottavat palaessaan runsaasti myrkyllistä savua. Yksikin ilkivaltaisesti sytytetty 
lastenvaunu täyttää parissa minuutissa savulla koko porrashuoneen. 
 
Tiedotus 
 
Porrashuoneen ilmoitustaulussa tulee olla ainakin talon suojeluhenkilöstön nimet, 
väestönsuojan sijainti, isännöitsijän ja huoltoyhtiön nimi ja huoneistojen numerot. 
 
SUOJELUHENKILÖSTÖ 
 
Yli viisi asuinhuoneistoa käsittävässä talonyhtiössä tulee olla asukkaista valittu 
suojelujohtaja ja väestönsuojalla suojanhoitaja. Suojelujohtajan tehtävänä on huolehtia 
väestönsuojelusta, paloturvallisuudesta ja muista turvallisuusasioista taloyhtiössä. 
Suojelujohtajana toimiminen edellyttää kouluttautumista talosuojelutehtäviin. Suojanhoitaja 
vastaa kiinteistön väestönsuojan kunnossapidosta ja suojelumateriaalista. 
 
KODIN PALOTURALLISUUS 
 
Palovaroittimen lisäksi asukas voi hankkia kotiinsa erilaisia alkusammutusvälineitä: 
sammutuspeite, jauhesammutin, sankoruisku tai vesiletku. Kotona alkusammutukseen 
soveltuvat myös esimerkiksi puuvillamatot ja vesiastiat.  
 
Syttymissyitä 
 
Huoneistopalon yleisimpiä syttymissyitä ovat: erilaiset sähkölaiteviat, tupakointi, 
ruoanlaitto, kynttilät ja tulityöt, yhdistettynä huolimattomuuteen, päihtymykseen tai 
ilkivaltaan 
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Ennaltaehkäisy 
 
Parhaiten ennaltaehkäiset tulipalon syttymisen olemalla riittävän huolellinen. Tarkasta 
sähkölaitteiden kunto säällisin puolin itse: johdot ovat ehjiä, pistoke kunnossa. 
Sähkölaitteita ei tule itse korjata, vaan vie ne ammattilaisen korjattavaksi. Kynttilät tulee 
pitää riittävän tukevissa telineissä, jotka sijoitetaan siten, ettei niiden läheisyydessä ole 
herkästi palavaa materiaalia. Käyttäkää lasten kanssa avotulta luonnollisissa tilanteissa ja 
opettakaa heille miten kynttilä tai nuotio sammutetaan. 
 
OSOITENUMEROINTI 
 
Rakennusten osoitenumerointi tulee olla selvästi havaittavissa kadun puolelta. Mikäli 
rakennus sijaitsee katujen risteyksessä, tulee osoitenumerointi näkyä selvästi molemmille 
kaduille. Suurissa talonyhtiöissä rakennusten erottaminen toisistaan käyn helposti 
opaskartoilla, jotka on sijoitettu sisääntulotielle, pysäköintialueen läheisyyteen tai muuten 
selvästi erottuvalle paikalle. 
 
PIHAJÄRJESTELYT 
 
Kerrostaloyhtiöiden pihat ovat yleensä pelastuskalustolle ahtaita. Parvekkeelta tai 
ikkunasta pelastamisen mahdollistamiseksi palokunnan nostokaluston tulee ylettyä 
jokaiseen asuntoon. 
Palokunnan ajoneuvokaluston perille pääsemiseksi tulee asukkaiden huolehtia siitä, että 
autoja ei pysäköidä väärin piha-alueilla. Pihateillä olevat puomit tai ”porsaat” tulee asentaa 
siten, että ne ovat helposti avattavissa palokunnan kolmioavaimella tai siirrettävissä. 
Oman alueesi palotarkasta auttaa mielellään mahdollisessa pihan uudelleensuunnittelussa 
 
PALOVAROITIN 
 
Asuinhuoneistoon hankittu palovaroitin on halpa henkivakuutus.  
Palovaroitin hälyttää jo riittävän aikaisessa vaiheessa tulipalosta. Aika, jonka palovaroitin 
antaa, on pelastautumisen kannalta ensiarvoisen tärkeä. 
 
Hankinta 
 
Suomessa myytävät palovaroittimet ovat hankintahinnaltaan varsin edullisia. 
Palovaroittimessa tulisi olla Sisäasiainministeriön tai Suomen pelastusalan keskusjärjestön 
luettelointinumero. 
 
Sijoitus 
 
Palovaroitin tulee sijoittaa huoneistossa kattoon, vähintään puolen metrin etäisyydelle 
seinästä ja valaisimista. Kiinnittäminen tapahtuu ruuvein tai kunnollisin kaksipuolisin 
teipein. 
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Toiminta 
 
Tavallinen palovaroitin reagoi savuun huomattavasti ihmistä tai eläintä aikaisemmin. 
Palovaroitin toimii yleensä paristolla, jonka kunto tulee karstaa kuukausittain 
koehälytyksin. Huolehdi siitä, että palovaroittimessasi on aina toimintakuntoinen paristo. 
 

HUOLEHDI PALOTURVALLISUUDESTA ! 
 
 
 
TOIMINTA HÄTÄTILANTEESSA 
 
Tärkeintä erilaisissa hätätilanteissa on pysyä rauhallisena ja noudattaa annettuja ohjeita. 
Mieti perheesi kanssa etukäteen miten kukin toimii hätätilanteessa, HARJOITELKAA! 
 
Tulipalo 
 
Kun huomaat tulipalon syttyneen: 
PELASTA välittömässä vaarassa olevat. 
Yritä sammuttaa tulipalo itse, POISTU Huoneistostasi ja SULJE OVET. 
VAROITA naapureitasi uhkaavasti tilanteesta ja  
ILMOITA turvalliselta paikalta hätänumeroon 112. 
OPASTA palokunta paikalle. 
Mene sovittuun kokoontumispaikalle. 
 
ÄLÄ MENE SAVUISEEN PORRASHUONEESEEN ! 
 
 
 
HÄTÄILMOITUS 112 
 
KERRO: 
 
Tarkka osoite ja puhelinnumero 
Mitä on tapahtunut 
Noudata annettuja ohjeita 
Sulje puhelin vasta kun saat luvan 
Älä epäröi soittaa. On vain eduksi jos samasta onnettomuudesta saadaan useita 
ilmoituksia. 
 
 
 


